го

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

30.06.2025 №490

О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского
городского поселения от 18.10.2023 №889
«Об утверждении муниципальной Программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Правила
противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Котельниковского городского поселения от 18.10.2023 №889

«Об утверждении муниципальной Программы Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на 2024-2026 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к муниципальной Программе «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Котельниковского городского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 годы» изложить в следующей редакции,

согласно приложению №1 настоящего постановления.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на

официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения.я г3. Контроль за настоящим постановлением возлагаю на заместителя главы Котельниковского

городского поселения Страхова А.Б.

Глава Котельниковского
городского поселения

S C .

З з . * (  Ж

* июе

А.Л. Федоров

к постановлению
И ■ ■': >•

зистрации

Котельниковского городского поселения
1 ы з * (  A l £ /  Г | о |

от 111 10.2024 года:

к муниципальной Программе «Обеспечение первичных мер Пожарной
безопасности на территории Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на

2024-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной Программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального
____________________ ____________ ______  района Волгоградской области на 2024-2026 годы»_________________________________________

N Наименование мероприятия Ответственный исполнитель,
соисполнитель муниципальной

программы

Год
реализациг

Объем и источники финансирования
(тыс.рублей)

Ожидаемы
е

результаты
реализации
мероприят

ИЯ

Плановые
сроки

реализации
мероприятиявсего в том числе

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

м
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вы полнение полномочий поселения по пожарной безопасности

1. Мероприятия по локализации и тушению Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 0 0 2024
пожаров на территории Котельниковского «Управление»
городского поселения 0 0 246 2025

0 0 2026

2. Мероприятия по организации противопожарной Специалист гражданской обороны МКУ 2024 23 053,95 23 053,95 246 2024
опашки «Управление»

0 0 2025

0 0 2026

о Изготовление табличек по пожарной Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 60 662,44 60 662,44 246 2024
безопасности «Управление»

107 600,58 107 600,58 2025

30 30 2026

4. Изготовление наклеек по пожарной безопасности Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 18 18 346 2024
«Управление»

0 0

0 0 *

5. Закупка пожарных извещателей Специалист гражданской обороны МКУ
«Управление»

2024 12 12 346 2024

6. Установка пожарных гидрантов на Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 15 15 346 2024
территории Котельниковского городского
поселения

«Управление»
209 184,42 209 184, 42 246 2025

100 100 2026

Итого по мероприятию 575 501,39 575 501,39

О снащ ение и поддержание в состоянии постоянной готовности территории поселения к туш ению  пожаров

1. Приобретение противопожарного оборудования Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 115 115 310 2024
«Управление»

130 130 2025

190 190 2026

Итого по мероприятию 435 435

1. Перезаправка огнетушителей Специалист гражданской обороны МКУ ежегодно 4 4 225 2024
«Управление»

4 4 2025

4 4 2026

Итого по мероприятию 12 12

Итого по муниципальной программе 2024 247 716,39 247 716,39 2024

2025 450 785 450 785 2025

2026 324 324 2026